Escola:
Endereco
Cadigo Postal:

Ano / Disciplina

Ano letivo 2023/2024 - Lista de manuais escolares adotados

Escola Basica dos Redondos, Seixal

Avenida da Liberdade

2865603

Titulo do manual

ISBN (na contracapa)

Autores

Codigo:

Localidade

Editora

1510002

Redondos

N° alunos

(estimativa)

1. Ano

Estudo do Meio

Matematica

Portugués

2.° Ano

Estudo do Meio

Matematica

Portugués

3.2 Ano

Estudo do Meio

Inglés

Plim! Estudo
do meio 1.°ano

Plim!
Matematica 1.°
ano

PLIM!

PLIM! Estudo
do Meio

Plim!
Matematica 2.°
ano

PLIM!
Portugués

PLIM! Estudo
do Meio 3

Start the Magic!

978-972-47-5369-0

978-972-47-5739-1

978-972-47-5365-2

978-972-47-5444-4

978-972-47-5450-5

978-972-47-5443-7

978-972-47-5692-9

978-972-47-5726-1

Lilia Espadinha, Maria
Jodo Dimas

Célia Mestre,
Henriqueta Gongalves

Paula Melo e Marisa
Costa

Lilia Espadinha, Maria
Jodo Dimas

Célia Mestre,
Henriqueta Gongalves

Marisa Costa, Paula
Melo

Lilia Espadinha, Maria
Jodo Dimas

Joana Silva, Vasco

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

€9.420

€ 9.490

€ 9.500

€10.420

€ 9.450

€10.260

€11.380

€11.340

90

90

90

114

114

114

93

93
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Ano letivo 2023/2024 - Lista de manuais escolares adotados

Escola: Escola Béasica dos Redondos, Seixal Cadigo: 1510002

Endereco Avenida da Liberdade Localidade Redondos

Cadigo Postal: 2865603

N° alunos
(estimativa)

Ano / Disciplina

Titulo do manual ISBN (na contracapa) Autores Editora

3 Costa
Matematica Plim! - 978-972-47-5686-8 Célia Mestre, Texto Editores, Lda. €11.270 93
Matematica 3° Henriqueta Gongalves
ano
Portugués PLIM! 978-972-47-5689-9 Marisa Costa, Paula Texto Editores, Lda. € 11.350 93
Portugués 3 Melo
Portugués Lingua Nao Materna Bonecos & Ca. 978-972-0-11081-7 Eva Pinheiro, Maria Porto Editora, S.A. € 23.230 10
(PLNM) - Nivel de Iniciacdo/Al - Nivel Al - Favero, SGnia
(DO0A1) Alfabetizagao Nascimento
Portugués Lingua Nao Materna Bonecos & Ca. 978-972-0-11085-5 Eva Pinheiro, Maria Porto Editora, S.A. € 23.230 10
(PLNM) - Nivel de Iniciacdo/Al - Nivel Al - Favero
(DOOA1) Consolidacéo
Portugués Lingua Nao Materna Bonecos & Ca. 978-972-0-11083-1 Eva Pinheiro, Maria Porto Editora, S.A. € 23.230 10
(PLNM) - Nivel de Iniciacdo/A1l - Nivel Al - Favero, Sonia
(DOOA1) Iniciacdo Nascimento
4.° Ano
Estudo do Meio MISSAO Zupi - 978-972-0-11312-2 Antdnio José Mota, Porto Editora, S.A. €12.470 71

Estudo do Meio
4

Filipe de Queirds
Cardoso, Nuno

Barrigdo, Nuno Ferreira
Mendes, Nuno Pedroso,
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Ano letivo 2023/2024 - Lista de manuais escolares adotados

Escola: Escola Basica dos Redondos, Seixal
Endereco Avenida da Liberdade
Cadigo Postal: 2865603

Ano / Disciplina

Inglés Start the Magic! 978-972-47-5836-7
4
Matemética MISSAO Zupi - 978-972-0-11310-8

Matematica 4

MISSAO Zupi - 978-972-0-11314-6
Portugués 4

Portugués

Portugués Lingua Nao Materna Bonecos & Ca. 978-972-0-11081-7
(PLNM) - Nivel de Iniciagcdo/Al - Nivel Al -
(DO0OA1) Alfabetizacéo

Portugués Lingua Nao Materna Bonecos & Ca. 978-972-0-11085-5
(PLNM) - Nivel de Iniciacdo/Al - Nivel Al —
(DO0OA1) Consolidagéao

Titulo do manual ISBN (na contracapa)

Cadigo:

Localidade

Autores Editora

Susana Teixeira

Joana Silva, Vasco
Costa

Antonio José Mota, Porto Editora, S.A.
Filipe de Queirds

Cardoso, Nuno

Barrigdo, Nuno Ferreira

Mendes, Nuno Pedroso,

Susana Teixeira

Antonio José Mota,
Filipe de Queirds
Cardoso, Nuno
Barrigdo, Nuno Ferreira
Mendes, Nuno Pedroso,
Susana Teixeira

Porto Editora, S.A.

Eva Pinheiro, Maria Porto Editora, S.A.
Favero, S6nia

Nascimento

Eva Pinheiro, Maria
Favero

Porto Editora, S.A.

Texto Editores, Lda.

1510002

Redondos

€ 12.480

€12.570

€12.430

€ 23.230

€ 23.230

N° alunos
(estimativa)

71

71

71

10

10
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Ano letivo 2023/2024 - Lista de manuais escolares adotados

Escola: Escola Basica dos Redondos, Seixal Cadigo: 1510002
Endereco Avenida da Liberdade Localidade Redondos
Cadigo Postal: 2865603

Ano / Disciplina Titulo do manual ISBN (na contracapa) Autores Editora N° alunos

(estimativa)

Portugués Lingua Nao Materna Bonecos & Ca. 978-972-0-11083-1 Eva Pinheiro, Maria Porto Editora, S.A. € 23.230 10
(PLNM) - Nivel de Iniciacdo/A1l - Nivel Al - Favero, S6nia

(DOOA1) Iniciacdo Nascimento

O(A) Diretor(a)/O(A) Presidente Data

(Assinatura)
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